
あすなろの会 講演会 2024
ご案内

初秋を迎え、皆様におかれましては、ますますご健勝の事とお慶び申し上げます。
日頃あすなろの会の運営におきまして、皆様にご協力賜り、ありがとうございます。
さて、この度 ひまわりの会 初代会長 (現 顧問) の 岸本 佐智子さんにご講演を頂き、
開催する事となりました。
ターナー女性に役立つ講演をお願いしております。 ぜひ多くの皆様のご参加をお待ちしております。

演題

日時 2024年10月6日（日） 14：00～15：00

形式 ハイブリッド開催 会場参加とオンライン聴講

『ターナーの娘とともに歩んだ軌跡』

講師 岸本佐智子 さん

ひまわりの会初代会長 （現顧問）

講演会場 アクトシティ浜松研修交流センター（楽器博物館）5階 51研修交流室

岸本佐智子 さんのご紹介
ひまわりの会（ターナー症候群患者団体）初代会長[現顧問]、
ＴＳＳＪ（全国 ターナー症候群患者団体）会長[現相談役]、
NPO法人卵子提供登録支援団体 理事長、子どもの成長啓発デー 実行委員長、
ICOSEP（内分泌疾患の患者や家族の支援団体で構成する国際組織）日本代表、
一般社団法人小児内分泌学会 倫理委員会 委員、不妊クリニック 倫理委員会 委員、
IPS細胞で卵子作成技術の開発会社 倫理審査委員会委員

参加費 会場参加の場合、大人こども関係なく参加者1名 会員500円、非会員１,０００円

注意事項
会場参加の定員は30名とさせて頂きます。
参加者・同居ご家族で、発熱・咳・咽頭痛等の体調不良・風邪症状がある場合は、
会場での参加をご遠慮下さい。

参加申込方法 ①会場参加かオンライン参加②参加者氏名③参加人数を
9月29日(日)迄に、小杉までメールにてご連絡下さい。

あすなろの会代表小杉美保 asunaronokai.hamamatsu@gmail.com

共催：あすなろの会・ノボノルディスクファーマ株式会社



オンラインでのご視聴方法

【視聴用URL】

【視聴用QRコード】

パソコンから繋ぐ場合は、Microsoft Edge もしくはGoogle Chrome
いずれかのブラウザが入っている事が必須となります。
タブレットやスマートフォンから繋ぐ場合は、無料のTEAMSアプリ の導入が
必要です。

iphone/ipad 以外の方
iphone/ipad 以外の方

① Microsoft EdgeもしくはGoogle Chromeに、上記の視聴用URL を入力してください。

下記のウィンドウが開いたら『このブラウザーで続ける』をクリック。

②マイクの使用許可を求められるので『許可』

をクリック。
③上記の画面でご施設名とお名前を入力し、

カメラとマイクをオフ にして

『今すぐ参加』をクリック。

①ご視聴QRをコード

読み込み接続

お名前のご記入をお願いします。

② ③

PCから接続される場合

スマートフォン（タブレット）から接続される場合

TEAMS
初めての方

https://bit.ly/3AhX3pg

https://bit.ly/3AhX3pg

	スライド 1
	スライド 2

